
smlouva č. 199/2019/Por 
 

1 
 

S M Ě N N Á   S M L O U V A 

uzavřená dle § 2184 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů 

 

Město Kopřivnice, se sídlem v Kopřivnici, Štefánikova 1163/12, 742 21  Kopřivnice,  

IČO: 00298077, zastoupené  starostou  Ing. Miroslavem Kopečným 

- dále jako „1. smluvní strana“ 

a 

Brose CZ spol. s r.o., sídlem Kopřivnice, Vlčovice,  Průmyslový park 302, PSČ 74221, 

IČO: 61465704, zastoupená jednatelem společnosti panem Niclasem Pfüllerem  

a   prokuristou panem Andreasem Dieterem Denningerem 

- dále jako „2. smluvní strana“ 

 

uzavírají tuto 

směnnou smlouvu: 

Čl. I. 

1) 1. smluvní strana vlastní pozemky parc.č. 661/371 o rozloze 35160 m2, 661/132  

o rozloze 5068 m2 a pozemek parc.č. 661/133  o rozloze 1492 m2 v katastrálním 

území Vlčovice. Uvedené pozemky jsou k dnešnímu dni zapsány na LV č. 10001 

pro katastrální území Vlčovice, obec Kopřivnice, u Katastrálního úřadu 

pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Nový Jičín, který tvoří Přílohu č.1 

této smlouvy.  

Čl. II. 

2. smluvní strana vlastní na základě: 

„Kolaudačního rozhodnutí ze dne 12.10.2004“, čj. SÚ 40114/K/04/Fa-5953/04 - nabytí 

právní moci dne 13.10.2004 spoluvlastnické podíly ve výši 117026/242401 k těmto 

přípojným vedením (tzv. stará infrastruktura): 

- SO 213  vodovod pitný a požární 

- SO 214  kanalizace splašková 

- SO 216  kanalizace dešťová 

(dále také jako „inženýrské sítě“). Uvedené inženýrské sítě jsou umístěny 

na pozemcích parc.č. 661/22, 661/38, 661/43, 661/46, 661/47, 661/106, 661/116, 

661/117, 661/141, 661/142, 661/167, 661/168, 661/169, 661/180 v katastrálním území 

Vlčovice dle Přílohy č. 6 této smlouvy. 

 



smlouva č. 199/2019/Por 
 

2 
 

Čl. III. 

1) 1. smluvní strana převádí do vlastnictví  2. smluvní strany pozemek parc.č. 

661/133 o výměře 1.492m2- orná půda, pozemek parc.č. 661/132 o výměře 5.068 m2 

– orná půda a pozemek parc.č. 661/371 o výměře 35.160 m2 – orná půda, vše 

v k. ú.  Vlčovice. 

2) 2. smluvní strana převáděné pozemky p.č. 661/133, 661/132, 661/371 v k.ú. 

Vlčovice přijímá do svého vlastnictví. 

Čl. IV. 

1) 2. smluvní strana převádí do vlastnictví 1. smluvní strany spoluvlastnické podíly 

na inženýrských sítích uvedených v Čl.II. této smlouvy tj.: 

spoluvlastnické podíly ve výši 117026/242401 k níže uvedeným přípojným vedením 

(tzv. stará infrastruktura): 

- SO 213  vodovod pitný a požární 

- SO 214  kanalizace splašková 

- SO 216  kanalizace dešťová 

2) 1. smluvní strana převáděné spoluvlastnické podíly přijímá do svého vlastnictví. 

Čl. V. 

1) Pozemky uvedené v Čl.III., které převádí 1. smluvní strana do vlastnictví 

2. smluvní strany mají hodnotu 15.376.000,-Kč ------------------------------------------------

(slovy: patnácmilionutřistasedmdesátšesttisíckorunčeských) s odkazem na znalecký 

posudek č. 223-03/2019 ze dne 5.3.2019 zpracovaný Ing. Barborou Šebestíkovou. 

Spoluvlastnické podíly na inženýrských sítích uvedených v Čl.IV., které převádí 

2. smluvní strana do vlastnictví 1. smluvní strany mají hodnotu 599.496,- Kč ----------

(slovy pětsetdevadesátdevěttisícčtyřistadevadesátšestkorunčeských) s odkazem 

na pořizovací náklady stavby (stará infrastruktura) a provedené odpisy k 30.4.2019. 

2) Smluvní strany se dohodly, že 2. smluvní strana uhradí 1. smluvní straně rozdíl 

v hodnotě převáděných věcí, který činí 14.776.504,- Kč ---------------------------------------

(slovy: čtrnáctmiliónůsedmsetsedmdesátšesttisícpětsetčtyřikorunčeských). K částce 

14.776.504,- Kč bude připočtena daň z přidané hodnoty dle zákona č. 235/2004 Sb., 

o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 

První splátku ve výši 8.000.000,- Kč plus DPH v zákonné výši uhradí 2. smluvní strana 

do 60 dnů ode dne podepsání této smlouvy převodem na bankovní účet 1. smluvní 

strany číslo 1767241349/0800, a to na základě daňového dokladu (faktury) 

vystaveného 1. smluvní stranou. Druhou splátku ve výši 6.776.504,- Kč plus DPH 

v zákonné výši uhradí 2. smluvní strana do 20.12.2019, a to převodem na bankovní 

účet 1. smluvní strany číslo 1767241349/0800, na základě daňového dokladu (faktury) 

vystaveného 1. smluvní stranou. 

 

 



smlouva č. 199/2019/Por 
 

3 
 

Čl. VI. 

1) 2. smluvní strana se zavazuje, že na pozemcích uvedených v Čl.III, které 

získává do svého vlastnictví zahájí nejpozději do 31.12.2023 výstavbu parkoviště 

pro osobní a nákladní automobily, která bude respektovat podmínky 1. smluvní strany 

uvedené v Příloze č. 2 této smlouvy – „Požadavky 1. smluvní strany“ (dále jen 

„parkoviště“). Zahájením výstavby se rozumí vyhotovení zápisu o předání a převzetí 

staveniště podepsaného 2. smluvní stranou a zhotovitelem stavby parkoviště. Kopii 

zápisu o předání a převzetí staveniště je 2. smluvní strana povinna předložit 1. smluvní 

straně. Zastavovací plán je Přílohou č. 3 této smlouvy. 2. smluvní strana má v úmyslu 

vybudovat parkoviště v souvislosti s výstavbou nové administrativní budovy 

na pozemku p.č. 661/111 v k.ú. Vlčovice 

2) 2. smluvní strana se zavazuje podat  řádnou žádost o vydání územního 

rozhodnutí o umístění stavby parkoviště na pozemcích 661/133, 661/132, 661/371 

v k.ú. Vlčovice do 31.12.2022, a dále řádnou žádost o vydání stavebního povolení 

do 6  měsíců  ode dne nabytí právní moci územního rozhodnutí, v případě postupu 

dle ust. § 94j stavebního zákona se zavazuje podat řádnou žádost o vydání 

společného povolení do 30.6.2023, anebo v téže lhůtě uzavřít veřejnoprávní smlouvu. 

Příslušné rozhodnutí stavebního úřadu anebo kopii veřejnoprávní smlouvy 2. smluvní 

strana předloží 1. smluvní straně do 30 dnů od nabytí právní moci takového rozhodnutí 

nebo od uzavření veřejnoprávní smlouvy. Za řádnou žádost se považuje žádost, která 

vykazuje všechny náležitosti dle příslušných ustanovení stavebního zákona a jeho 

prováděcích předpisů, včetně připojení zákonem požadovaných příloh. 

Čl.VII. 

1) Smluvní strany prohlašují, že své vlastnické právo k touto smlouvou 

převáděným pozemkům specifikovaným v Čl.III. této smlouvy a spoluvlastnickým 

podílům na inženýrských sítích specifikovaných v Čl.IV. této smlouvy (dále jen 

„předmět směny“) nepřevedou na třetí osobu, a že na předmětu směny neváznou 

žádná věcná práva třetích osob, a to zejména zástavní právo ani právo odpovídající 

věcnému břemeni, bez ohledu na to, zda jsou tyto právní vztahy k pozemkům zapsány 

v katastru nemovitostí či nikoliv, vyjma věcného břemene – služebnosti inženýrské 

sítě, které bude zřízeno ve prospěch 1. smluvní strany, před podáním návrhu na vklad 

vlastnického práva k pozemku parc.č. 661/132 v k.ú. Vlčovice ve prospěch 2. smluvní 

strany, věcného břemene uložení inženýrských sítí zřízeného ve prospěch společnosti 

Česká telekomunikační infrastruktura, a.s., vklad povolen pod čj. V- 154/2008-804 

a věcného břemene uložení telekomunikačního vedení zřízeného ve prospěch 

společnosti Miramo, spol. s r.o., vklad povolen pod čj. V-2109/2019-804. 

Smluvní strany prohlašují, že nejsou nijak omezeny v právu nakládat s předmětem 

směny. 

2) 1. smluvní strana prohlašuje, že pozemky parc.č. 661/133, 661/132, 661/371 

v  k.ú. Vlčovice nejsou předmětem nedořešených restitučních nároků, a že na nich 

neváznou žádná obligační práva svědčící třetím osobám, mimo nájemní právo 

k  pozemkům p.č. 661/133 a 661/371  svědčící společnosti Mléčná farma Lubina, spol. 

s  r.o., se sídlem Lubina 525, 742 21 Kopřivnice, IČO:49609696 a mimo nájemní právo 



smlouva č. 199/2019/Por 
 

4 
 

k části pozemku parc. č. 661/133 v k.ú. Vlčovice svědčící společnosti MIRAMO spol. 

s  r.o., se sídlem v Albrechtičkách čp. 69, 742 55, IČO: 43960987. Nájemní právo   

svědčící společnosti Mléčná farma Lubina, spol. s r.o. bude ukončeno k 30.9.2023. 

Nájemní právo společnosti MIRAMO spol. s r.o.  nebude 1. smluvní stranou  ukončeno, 

nájemní smlouva je uzavřena do 31.3.2037. 

3) 1. smluvní strana prohlašuje, že pozemky parc.č. 661/133, 661/132, 661/371 

v k.ú. Vlčovice neleží v oblasti ohrožené povodní ani v oblasti ohrožené zemětřesením. 

4) 1. smluvní strana prohlašuje, že neexistují žádné sanační předpisy, na základě 

kterých by bylo nutné provést sanaci pozemků parc.č. 661/133,  661/132, 661/371 

v k.ú. Vlčovice, a že pozemky ani podzemní vody pod nimi nejsou znečištěny žádnými 

látkami ohrožující životní prostředí, zejména těžkými kovy, kyselinami, ropnými 

produkty, žíravinami, rozpouštědly, azbestem, halogenovými nebo aromatizovanými 

uhlovodíky, radioaktivním odpadem a dehtem. 

5) 1. smluvní strana prohlašuje, že s výjimkou existujících drenážních rozvodů 

(meliorace) se na pozemcích parc.č. 661/133, 661/132, 661/371 v k.ú. Vlčovice 

nenacházejí žádné stavby nebo stavební suť. 

6) 1. smluvní strana prohlašuje, že neexistují jakákoli veřejnoprávní rozhodnutí 

či nařízení (týkající se obzvláště imisí a dopravního napojení), která by negativně 

ovlivňovala užívání pozemků parc.č. 661/133, 661/132, 661/371 v k.ú. Vlčovice 

k účelům sjednaným v této smlouvě. 

7) 1. smluvní strana odpovídá za škodu, která by vznikla 2. smluvní straně 

v důsledku nepravdivosti prohlášení uvedených v odst. 2) – 6) tohoto článku. Pokud 

se některá z prohlášení 1. smluvní strany uvedená v odst. 2) – 6) tohoto článku ukáží 

být nepravdivá, má 2. smluvní strana právo odstoupit od této smlouvy s okamžitou 

účinností. 

8) Pokud se některá z prohlášení smluvních stran uvedená v odst.1) tohoto článku 

ukáží být nepravdivá, má smluvní strana, jež je nepravdivým prohlášením dotčena, 

právo odstoupit od této smlouvy s okamžitou účinností. Smluvní strana, která uvedla 

nepravdivé prohlášení, odpovídá za škodu, která by vznikla dotčené smluvní straně 

v důsledku nepravdivosti takového prohlášení. 

9) 2. smluvní strana prohlašuje, že je jí stav pozemků parc.č. 661/133, 661/132, 

661/371 v k.ú. Vlčovice dobře znám a nabývá pozemky ve stavu, jak tam ke dni 

uzavření této smlouvy stojí a leží ve smyslu ust. § 1918 občanského zákoníku. 

Současně prohlašuje, že je jí znám rozsah stávající technické infrastruktury dané 

lokality. 

10) 2. smluvní strana prohlašuje, že se dostatečně seznámila s vyjádřením 

z hlediska územního plánu, jež tvoří  Přílohu č. 4  této smlouvy a se současným 

stavem územně plánovací dokumentace města Kopřivnice a se stavem technické 

infrastruktury v území  a má zájem nabýt pozemky pro realizaci stavby parkoviště 

v souladu s Čl.VI. odst.1) této smlouvy. 

11) 2. smluvní strana prohlašuje, že je rovněž obeznámena se skutečností, 

že v souvislosti s výstavbou parkoviště na pozemcích   661/133, 661/132, 661/371 v 



smlouva č. 199/2019/Por 
 

5 
 

k.ú. Vlčovice bude muset zajistit příslušné rozhodnutí o vynětí pozemků 661/133, 

661/132, 661/371 ze zemědělského půdního fondu ve smyslu ustanovení zákona číslo 

334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, v platném znění, včetně 

zaplacení odvodů za toto vynětí. 

Čl. VIII. 

1) Pokud 2. smluvní strana nesplní svou povinnost stanovenou jí v Čl.VI. odst.2) 

této smlouvy, vznikne 1. smluvní straně právo na odstoupení od této smlouvy. Právní 

jednání odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně a musí být 2. smluvní straně 

doručeno. Odstoupením od smlouvy se tato smlouva od počátku ruší vyjma odstavce 

3) a 4) tohoto článku, které zůstávají platné a účinné i po odstoupení 1. smluvní strany 

od této smlouvy. 1. smluvní strana svého práva na odstoupení od smlouvy může využít 

nejpozději do čtyř měsíců po uplynutí některé z lhůt uvedených v Čl.VI. odst.2) této 

smlouvy. V případě, že svého práva na odstoupení od smlouvy 1. smluvní strana v této 

lhůtě nevyužije, přičemž využitím práva se míní doručení příslušné písemnosti 

obsahující právní jednání odstoupení od smlouvy 2. smluvní straně, právo zanikne. 

Odstoupení se považuje za doručené třetím pracovním dnem po jeho odeslání 

na adresu sídla 2. smluvní strany. 

2) Pokud 2. smluvní strana nesplní svou povinnost stanovenou jí v Čl.VI. odst.1) 

této smlouvy, a to ve lhůtě uvedené tamtéž, vznikne 1. smluvní straně právo 

na odstoupení od této smlouvy. Právní jednání odstoupení od smlouvy musí být 

učiněno písemně a musí být 2. smluvní straně doručeno. Odstoupením od smlouvy 

se tato smlouva od počátku ruší vyjma odstavce 3) a 4) tohoto článku, které zůstávají 

platné a účinné i po odstoupení 1. smluvní strany od této smlouvy. 1. smluvní strana 

svého práva na odstoupení od smlouvy může využít nejpozději do čtyř měsíců 

po uplynutí lhůty uvedené v Čl.VI. odst.1) této smlouvy (tj. po marném uplynutí termínu 

31.12.2023). V případě, že svého práva na odstoupení od smlouvy 1. smluvní strana 

v této lhůtě nevyužije, přičemž využitím práva se míní doručení příslušné písemnosti 

obsahující právní jednání odstoupení od smlouvy 2. smluvní straně, právo zanikne. 

Odstoupení se považuje za doručené třetím pracovním dnem po jeho odeslání 

na adresu sídla 2. smluvní strany. 

3) V případě, že 1. smluvní strana využije svého práva na odstoupení od smlouvy 

dle předchozích odstavců 1) anebo 2) tohoto článku, bude 2. smluvní strana povinna 

zaplatit 1. smluvní straně smluvní pokutu ve výši 100.000,- Kč (slovy: 

“jednostotisíckorunčeských“), jakožto sankci za zaviněné nesplnění povinností 

ujednaných v Čl.VI. odst.1) ve spojení s Čl.VIII. odst.2), anebo povinností ujednaných  

v Čl.VI. odst.2) ve spojení s Čl.VIII. odst.1). této smlouvy. Smluvní pokutu je 1. smluvní 

strana oprávněná započíst na 2. smluvní stranou již zaplacenou úplatu. 

4) V případě, že dojde ze strany 1. smluvní strany k odstoupení od této smlouvy 

z důvodu uvedených v odstavcích 1) anebo 2) tohoto článku, zavazuje se 1. smluvní 

strana uhradit 2. smluvní straně zpět již zaplacenou úplatu do 15 dnů ode dne 

protokolárního převzetí pozemků zpět do užívání 1. smluvní stranou podle ujednání  

odst.6) v Čl.IX. této smlouvy. 



smlouva č. 199/2019/Por 
 

6 
 

5) 2. smluvní strana současně touto smlouvou bezplatně zřizuje ve prospěch 

1. smluvní strany jako oprávněného z předkupního práva předkupní právo věcné 

dle ust. § 2140 a násl. zákona č. 89/2012, občanský zákoník, v platném znění 

k pozemku p.č. 661/133 – 1492m2 - orná půda,  k pozemku parc.č. 661/132 – 5068 

m2- orná půda a k pozemku parc.č. 661/371 – 35160 m2 – orná půda v k. ú. Vlčovice 

a 1. smluvní strana toto věcné předkupní právo přijímá. Nabídka učiněná při realizaci 

předkupního práva musí být písemná a musí být doručena oprávněnému 

z předkupního práva. Vyjádření oprávněného k nabídce musí být rovněž písemně 

a musí být doručeno povinnému z předkupního práva nejpozději do čtyř měsíců 

po obdržení nabídky, jinak právo zaniká. Předkupní právo zanikne také v případě, 

že bude vydáno pravomocné kolaudační rozhodnutí, kterým bude povoleno užívání 

stavby parkoviště. Po splnění podmínek pro zánik předkupního práva jsou 1. smluvní 

strana a 2. smluvní strana povinny bezodkladně učinit veškerá nezbytná jednání 

a poskytovat veškerou nezbytnou součinnost pro výmaz předkupního práva z katastru 

nemovitostí. 

6) 2. smluvní strana se zavazuje, že do doby zániku předkupního práva 

dle předchozího ods.5) tohoto článku touto smlouvou převáděné pozemky 

specifikované v Čl. III. této smlouvy bez předchozího písemného souhlasu 1. smluvní 

strany nezatíží zástavním právem ani věcným břemenem. V případě, že 2. smluvní 

strana tuto povinnost poruší a zatíží pozemek zástavním právem, vznikne 1. smluvní 

straně nárok na smluvní pokutu ve výši úhrady sjednané v Čl.V odst.2). V případě, 

že 2. smluvní strana zatíží pozemek věcným břemenem, vznikne 1. smluvní straně 

nárok na smluvní pokutu ve výši hodnoty tohoto věcného břemene určené na základě 

znaleckého posudku v souladu s platnými cenovými předpisy. Nárok na tyto smluvní 

pokuty vznikne 1. smluvní straně pouze za podmínky, že dojde k tomu, že předmětné 

převáděné pozemky se opět stanou vlastnictvím 1. smluvní strany,  buď na základě 

odstoupení některé ze smluvních stran od této smlouvy, nebo na základě využití 

předkupního práva podle ods.5) tohoto článku. Smluvní pokuta je splatná do 60 dnů 

ode dne, kdy dojde k vkladu vlastnického práva k předmětným převáděným pozemkům 

ve prospěch 1. smluvní strany, pokud v této lhůtě dojde k zániku příslušného 

zástavního práva či věcného břemene, nárok 1. smluvní strany na zaplacení smluvní 

pokuty zanikne. Smluvní pokutu je 1. smluvní strana oprávněna započíst na 2. smluvní 

stranou již zaplacenou úplatu. 

Čl. IX. 

1) Nabytí vlastnického práva k převáděným pozemkům dle Čl.III. této smlouvy 

podle této směnné smlouvy je podmíněno rozhodnutím o vkladu vlastnického práva 

do katastru nemovitostí. Smluvní strany jsou vázány právním jednáním v této smlouvě 

obsaženým až do dne rozhodnutí o povolení vkladu vlastnického práva do katastru 

nemovitostí. 

2) Smluvní strany se dohodly, že návrh na povolení vkladu práv do katastru 

nemovitostí podle této smlouvy k příslušnému katastrálním úřadu, resp. pracovišti 

podá 1. smluvní  strana  do 3 dnů ode dne připsání druhé splátky úplaty dle Čl.V. 

odst.2) této smlouvy na účet 1. smluvní strany. Smluvní strany jsou povinny poskytnout 

si v řízení o povolení vkladu potřebnou součinnost vyžadovanou k provedení vkladu  



smlouva č. 199/2019/Por 
 

7 
 

práv podle této smlouvy do katastru nemovitostí, a to i tehdy, pokud bude nutné podle 

výzvy nebo rozhodnutí katastrálního úřadu doplnit nebo změnit tuto smlouvu nebo 

uzavřít novou smlouvu, která naplní účel této smlouvy. 

3) Správní poplatek spojený s podáním návrhu na vklad do katastru nemovitostí 

uhradí 1. smluvní strana. 

4) Poplatníkem daně z nabytí nemovitých věcí dle zákonného opatření Senátu 

č. 340/2013 Sb., o dani z nabytí nemovitých věcí je 2. smluvní strana. 

5) Smluvní strany se zavazují, že do doby podání návrhu na vklad vlastnického 

práva k pozemkům p.č. 661/133, 661/132, 661/371 v k.ú. Vlčovice předmět této 

směnné smlouvy specifikovaný v Čl.III. a v Čl.IV. nesmění, nedarují, neprodají či jinak 

nezcizí a nezatíží žádnými právy třetích osob, zejména právem zapisovaným 

do veřejného seznamu (služebností, reálným břemenem, nájemním právem, 

zástavním právem apod.) vyjma věcného břemene – služebnosti inženýrské sítě, které 

bude zřízeno ve prospěch 1. smluvní strany, před podáním návrhu na vklad 

vlastnického práva k pozemku parc.č. 661/132 v k.ú. Vlčovice ve prospěch 2. smluvní 

strany, dle ujednání v Čl.VII odst.1 této smlouvy.   

6) 1. smluvní strana se zavazuje do 10 dnů ode dne předložení pravomocného 

územního rozhodnutí, pravomocného společného povolení, anebo veřejnoprávní 

smlouvy zahájit protokolární předání pozemků 2. smluvní straně. Nebezpečí škody 

na pozemcích p.č. 661/133, 661/132, 661/371 v k.ú. Vlčovice přechází na 2. smluvní 

stranu dnem ukončení předání stvrzeného podpisy smluvních stran na protokolu 

o předání a převzetí pozemků p.č. 661/133, 661/132, 661/371 v k.ú. Vlčovice. 

V případě, že 1. smluvní strana odstoupí od této smlouvy, bude 2. smluvní strana 

povinna uvést pozemky do stavu, v jakém je od 1. smluvní strany převzala. O předání 

pozemků zpět 1. smluvní straně bude sepsán protokol. 

7) Vlastnictví ke spoluvlastnickým podílům na inženýrských sítích specifikovaných 

v Čl.IV. této smlouvy přechází do vlastnictví 1. smluvní strany ke dni účinnosti této 

smlouvy, která nastává dnem uveřejnění této smlouvy v registru smluv dle zákona 

č. 340/2015 Sb. S ohledem na skutečnost, že 1. smluvní strana již vlastní ke dni 

uzavření této smlouvy spoluvlastnický podíl na inženýrských sítích specifikovaných 

v Čl.IV. této smlouvy, dohodly se smluvní strany, že nebudou uzavírat předávací 

protokol k tomuto předmětu smlouvy. 

Čl. X. 

1)  Tato smlouva je sepsána ve třech stejnopisech přičemž každá ze smluvních 

stran obdrží po jednom stejnopisu a jeden stejnopis s úředně ověřenými podpisy 

je určený pro katastr nemovitostí. 

2)   Smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze formou písemných číslovaných 

dodatků. 

3)  Jakákoliv oznámení a výzvy při plnění této smlouvy budou zasílána na adresu 

příslušné smluvní strany, která je uvedena v záhlaví této smlouvy, příp. na adresu, 

kterou ta či ona smluvní strana oznámí písemně druhé smluvní straně. Veškeré 

písemnosti se považují za doručené třetím pracovním dnem po jejich odeslání. 



smlouva č. 199/2019/Por 
 

8 
 

4)  Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly a s jejím obsahem 

souhlasí. Dále prohlašují, že smlouva byla uzavřena podle jejich pravé a svobodné 

vůle, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují 

smluvní strany ke smlouvě své vlastnoruční podpisy. 

5)  1. smluvní strana prohlašuje, že uzavření této smlouvy schválilo Zastupitelstvo 

města Kopřivnice na svém zasedání dne 23.5.2019 usnesením číslo 82– Příloha č. 5,  

když před tímto rozhodnutím byl záměr města směnit  pozemky zveřejněn na úřední 

desce Městského úřadu Kopřivnice po zákonem stanovenou dobu 15 dnů. 

6)  Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvními stranami a účinnosti 

dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv). Uveřejnění této smlouvy v registru smluv provede 1. smluvní 

strana. 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1 - výpis z katastru nemovitostí 

Příloha č. 2 - požadavky 1. smluvní strany 

Příloha č. 3 - zastavovací plán 

Příloha č. 4 - vyjádření z hlediska územního plánu 

Příloha č. 5 - výpis z usnesení zastupitelstva města 

Příloha č. 6 - situační snímek se zákresem trasy inženýrských sítí 

 

V Kopřivnici  dne 12.9.2019                                       V Kopřivnici dne 12.9.2019 

 

 

Ing. Miroslav Kopečný     Niclas Pfüller  

starosta       Jednatel    

1.smluvní strana        2.smluvní strana   

 

 

 

 

 

 

        Andreas Dieter Denninger  

        Prokurista  

        2. smluvní strana   


